Zdania te, jak z jednej strony wpłynęły na uchwałę Ogólne

go Zebrania, tak z drugiej inusiały służyć Władzom Towarzystwa
za wskazówkę w dalszém postępowaniu. Z tego powodu na wnio
sek Dyrekcyi, na połączonóm posiedzeniu Władz Towarzystwa
z dnia 11/23 Lutego 1872 r. uchwalone zostało:

aby każdemu ze składających dać do wyboru, umie
szczenie listów w Banku Polskim za opłatą, lub oddanie ich
do depozytu Banku Handlowego bez opłaty, żądając w tym
ostatnim ra*zie od składającego deklaracyi, że przyjmuje na
siebie risico depozytu.

Na uchwałę tę Komitet Nadzorczy objawił zgodzenie swoje

na posiedzeniu z dnia 16/2g Października 1871 r. skutkiem czego
Dyrekcya zamieściła stosowne ogłoszenia w Kury erach Warszawskim
z dnia 19 Listopada (1 Grudnia) 1871 r. Nr. 267 i Codziennym
z dnia 22 Listopada (4 Grudnia) t. r. Nr. 269 oraz w Gazecie
Handlowej z dnia 20 Listopada (2 Grudnia) t. r. Nr. 268 i bez
zwłocznie do dyskontowania kuponów przystąpiła. Dochody z tego
źródła poniżej są wykazane.

Zasada dyskontowania przez Dyrekcyą zastosowaną również
będzie i do wylosowanych listów zastawnych.

stosunki z Bankiem Stosunki zawiązane z Bankiem Handlowym skutkiem po-
Ha»diowym^w War-g^^owienia Władz Towarzystwa z dnia 16/28 Października 1870 r.,

Ogólna summa funduszów lokowanych na procencie w Banku
Handlowym, tudzież papierów publicznych temuż Bankowi do
zachowania oddanych i w depozycie jego znajdujących się, wy
kazaną jest poniżej, pomiędzy rezultatami z działań Towarzystwa.

Oíc5onychmo“. Na odbytém w dniu 26 Października (7 Listopada) 1871 r.
kammi7ejśkich3ZÓW Pos’e(izeniu, połączone Władze Towarzystwa zastanawiały się nad

trudnościami, jakich doznają w przystępowaniu do Towarzystwa
właściciele nieruchomości obciążonych pożyczkami budowlanemi
remanentowemi i kaucyjnemi, w tém mianowicie, że wymaganą jest
od nich przy odbiorze listów, splata na raz jeden nieumorzonych
pożyczek.

W wykonaniu téj uchwały, po zniesieniu się poufném z Na
czelnikami Władz miejscowych pod rozrządzeniem których po-
zostaje znaczna część pożyczek z funduszów miejskich, zložoném
zostało ze strony Dyrekcyi pod dniem 25 Kwietnia (7 Maja)
1872 r. Jaśnie Wielmożnemu Hrabiemu Namiestnikowi Króle-
lestwa stosowne przedstawienie.

Przedstawienie Dyrekcyi dotąd jeszcze skutku nieotrzymało.
Pomimo to, od czasu jak kurs listów zastawnych uległ podwyż
szeniu, właściciele nieruchomości obciążonych pożyczkami amorty-
zacyjnemi z funduszów

— 86,87
w Kwietniu — 88,95 — 87,65 — 88,21
w Maju — 88,35 — 88,10 — 88,22
w Czerwcu — 88,70 — 88,15 — 88,23
w Lipcu — 89,65 — 88,70 — 89,45
w Sierpniu — 91,30 — 89,70 — 90,25
w Wrześniu — 91,50 — 90,45 — 90,78

Kurs najwyższy w ciągu całego roku finansowego był
w dniach 23 Sierpnia (4 Września) i 24 Sierpnia (5 Września)
1872 r. rubli 91. kop. 50. za 100.

Kurs najniższy byl w dniu 24 Września (5 Października)
1871 r. rubli 83 kop. 33 za 100.

Średni kurs w ciągu całego roku był rubli 86 kop. 96% za
100.

W porównaniu z kursem pierwszego roku finansowego kurs
listów zastawnych podwyższył się średnio o rubli 3 kop.

Na skutek wzmiankowanego w sprawozdaniu za pierwszy
rok finansowy wystąpienia do Kancellaryi Spraw Kredytowych
przy Ministeryum Skarbu, uczynionego przez Dyrekcyą pod datą
21 Lipca (2 Sierpnia) 1871 roku za N. 2,658, kurs po którym
listy miały być przyjmowane na kaucye przy przedsiębiorstwach
i dostawach rządowych oznaczonym został:

na drugie półrocze 1871 r. na rub. 70,
na pierwsze półrocze 1872 r. na rub. 71.

Oprócz rat bieżących od pożyczek już wypłaconych, wniesionemi zo
stały od tychże pożyczek, jeszcze w opłynionym roku finansowym raty
Październikowe 1872 roku, z 23-ch nieruchomości, w summie ogólnej
rubli ' 6,936 k. 32

8. Wpłynęło także do Kassy Towarzystwa, tytułem rat od pożyczek je
szcze nie wypłaconych, a mianowicie:

a), od pożyczek zaregulowanych do półrocze rozpoczętego z dniem
19 Września (1 Października) 1871 r. rubli. . . 884 k. 50

ó). od pożyczek zaregulowanych do półrocza rozpo
czętego z dniem 20 Marca (1 Kwietnia) 1872 r.
rubli 895 k. 37 %

c). od pożyczek zaregulowanych do półrocza rozpo
czynającego się z dniem 19 Września (1 Paździer
nika) 1872 r. rubli » 8,207 k. —

razem rubli . 9,986 k. 87 l/2
9. Reszta kaucyi złożonych przy przystępowaniu do Towarzystwa, wyno

siła z dniem 19 Września (1 Października) 1871 r. rubli. 24,630 k. 13
do przeniesienia 24,630 k. 13

Było więc razem wpływu rubli 467,986 k. 98 ’/2
Wydano w ciągu upłynionego roku rubli. . . . • 458,130 k. 4%

Pozostał zatem z dniem 18/30 Września 1872 r. rema
nent na rok trzeci, w summie rubli 9,856 k. 94

11. Fundusze Towarzystwa umieszczone na lokacyi procentowej w Banku
Handlowym, z dniem 19 Września (1 Października) 1871 roku, wynosiły
rubli 195,440 k. 46

W ciągu upłynionego roku finansowego, przelano
z Kassy Towarzystwa do Banku Handlowego, rubli. . 119,796 k. 80’/2

Procenta przypisane przez Bank uczyniły:
za czas od dnia 19 Września (1 Paździer
nika) do dnia 19/31 Października 1871 roku
w stosunku 4°/0 rocznie, rubli 642 k. 50
za czas od dnia 20 Paździer
nika (1 Listopada) 1871 r.
do dnia 19/31 Marca 1872 r.
w stosunku 5°/0 . . • 3,402 k 95
za czas od dnia 20 Marca
(1 Kwietnia) do dnia 18/30
Września r. b. w stosunku
5°/0, rubli 4,893 k. 91
lazem za cały upłyniony rok
finansowy, rubli 8,939 k. 36

Ogół więc obrotu wynosił rubli 324.176 k. 62%
W ciągu całego roku finansowego Towarzystwo pod
niosło z Banku Handlowego, ogółem rubli. • • • 114,282 k. 71%

Skutkiem tego z dniem 18/30 Września 1872 r. pozo
stało na lokacyi procentowej w Banku Handlowym,
rubli 209,893 k. 91

12. W zastosowanie się do § 49 Ustawy, z funduszów kapitał zasobowy
stanowiących, zakupiono listy likwidacyjne Królestwa, mianowicie:

Zaliczona do dochodów upłynionego roku wartość kuponów od listów
likwidacyjnych własnością Towarzystwa będących, za czas od dnia 20
Maja (1 Czerwca) do dnia 18/30 Września r. b. wynosi rubli. 2,800.

13. Zaliczenia rozmaite przez Towarzystwo dopełnione, wynosiły z dniem
19 Września (1 Października) 1871 r. rubli 229 k. 14

W ciągu upłynionego roku zaliczeń tych przybyło rubli. 805 k. 61 %
było więc razem rubli 1,034 k. 75 /3

W ciągu upłynionego roku powróconóm zostało rubli. 702 k. 76 /2

z dniem 18/30 Września 1872 roku, pozostało do ścią-
g,dęcia rubli :;1:i 99

14. Koszt zakupu mebli, sprzętów i utensylij biurowych
z dniem 18/30 Września 1871 r. wynosił rubli . • • 2,473 k. 61
W ciągu upłynionego roku wydatki na dokupienie ru
chomości i urządzenie lokalu kassy, uczyniły rubli . . 994 k. 89

Ogólny więc wydatek na ruchomości, sprzęty i utensylia
biurowe, z dniem 18/30 Września 1872 r. wynosił rubli . 3,468 k. 50

Na umorzenie tego wydatku odpisano:
z dochodów pierwszego roku finanso
wego, 5% od ówczasowego kosztu
wynoszącego rub. 2,473 k. 61 t.j. rub. 123 k. 68

do przeniesienia rub. 123 k. 68 rubli 3,468 k.

6
tudzież papieru pod kupony arkuszy 22,500
po kop. 3 za arkusz, rubli ....... 675 k. —

wynoszącą razem rubli . . . 1,401 k. 6

wypada ogółem rubli .... 4,785 k. 43 */2
Ze zaś z końcem roku przeszłego pozostawało do pokry
cia kosztów wygotowania listów i kuponów rub. . . 1,578 k. 88
było więc z dniem 18/30 Września 1872 r. osiągniętej
przewyżki kosztów wygotowania listów i kuponów rubli. 3,206 k. 55y2

17. Z dniem 19 Września (1 Października) 1871 r. pozostało do zapłaty
kuponów Kwietniowych 1871 r. na summę rubli. . . 3,437 k. 50

W ciągu upłynionego roku były nadto do zapłaty,
kupony:

Październikowe 1871 r. w summie rubli. . . . 107,902 k. 50
Kwietniowe 1872 r. w summie rubli. . . . 127,935 k. —

rubli . 3,287 k. 50
Październikowych tegoż roku,
rubli 106,605 k. —
Kwietniowych 1872 r. . . . 120,077 k. 50

razem rubli . . . 229,970 k. —
Pozostało więc ż dniem 18/30 Września 1872 roku
w obiegu kuponów na rubli 9,305 k. —
a mianowicie:

Kwietniowych 1871 r. na rubli 150 k. —
Październikowych 1871 r. na rubli 1,297 k. 50
Kwietniowych 1872 r. na rubli 7,857 k. 50

razem jak wyżej na rubli . . 9,305 k. —

18.

4,600 k. —
ó). z raty Kwietniowej 1872 r.

od rub. 6,342,500 po % °/0
rubli 7,928 k. 121/a

c\ z rat od pożyczek w ostatnim
półroczu wypłaconych z zare-
gulowaniem do półroczy po
przedzających, mianowicie: do
półrocza rozpoczętego z dniem
19 Września (1 Października)
1870 roku, od rub. 15,000 po
% °/0 rubli 56 k. 25

do półrocza rozpoczętego ®
dniem 20 Marca (1 Kwietnial
1871 r. od rub. 14,200 po
% % rubli 35 k. 50
do półrocza rozpoczętego z
dniem 19 Września (1 Paździer
nika) 1871 r. od rubli 108,400
Vs °/o rubli 135 k. 50

razem rubli .... 14,552 k. 12*^

76
Z téj przewyżki Dyrekcya uznała właściwóm użyć na
umorzenie reszty kosztów organizacyi, rubli . ■ - 2,056 k. 10 %
a pozostałe rubli 3,414 k. 65%
doliczyć do kapitału zasobowego.

27. Według sprawozdania za pierwszy rok finansowy, koszta organizacyi,
obejmujące wszystkie wydatki od zawiązania Towarzystwa po dzień 19
Września (1 Października) 1870 roku, wynosiły rubli. . 3,243 k. 80%

Na umorzenie téj summy odpisano:

a). z dochodów pierwszego roku finansowego,
rubli .' 324 k. 38

ó). z dochodów roku finansowego
ukończonego z dniem 18/30 Wrze
śnia 1872 roku, rubli .... 863 k. 32

do przeniesieina rub. 1,187 k.

Kapitał ten znajduje się:
а) . w listach likwidacyjnych, na summę nominal

ną. rubli 210,000 które koszto
wały rubli 157,010 k. 64’/2
a których wartość, licząc po
kursie zdnia18/30 Września
1872 r. rubli 78 k. 10 za sto,
wynosi rub. . . 164,010

б) . w wartości mebli, sprzętów i
utensyłij biurowych, które
kosztowały rub. 3,468 k. 50
a po strąceniu od
pisanych na de-
terioracyą rubli . 297 k. 10
przedstawiają rubli . . . 3,171 k. 40

razem rubli . . . 160,182 k. 41/,

Pozostała reszta kapitału zasobowego, wyno
sząca rubli 23,229 k. 29'/2

mieścisła się w dniu 18/30 Września 1872 r. pomiędzy funduszami uloko
wanemu na procencie w Banku Handlowym, obecnie zaś jest na listy
likwidacyjne zamienioną.

Na tém kończąc sprawozdanie swoje, Dyrekcya załącza bilans finan
sowy Towarzystwa po włącznie dzień 18/30 Września 1872 roku.

w Warszawie dnia 30 Października (11 Listopada) 1872 roku.

Prezes
Dyrektorowie

Zast: Dyrektor:

Józef Zamoyski

Longin Gudowski

Dominik Zieliński

Władysław Wołowski

Władysław Okęcki

Kalikst Potkański

KOMITET NADZORCZY
Towarzystwa Kredytowego Miasta Warszawy.

Sprawozdanie Dyrekcyi za rok finansowy, a mianowicie za czas od
dnia 19 Września (1 Października) 1871 r. do **/i0 Września 1872 roku, oraz
bilans po tenże dzióń z rachunkami i wykazami szczegółowe jego pozycye obja
śniaj ącemi—zakommunikowane zostały przez Dyrekcyą Komitetowi w czasie wła
ściwym.

Sprawozdanie Dyrekcyi wyjaśnia sposób, w jaki Komitet w ciągu
upłynionego roku finansowego spełniał swe obowiązki z Ustawy wynikające, a ma
jące głównie za cel:

świadczając zarazem, że sprawozdanie to obejmuje wszelkie szczegóły i wiado
mości wymagane w §. 65 Ustawy.

Dla tego wnośi:
ażeby Zebranie Ogólnie sprawozdanie Dyrekcyi za czas od dnia 19
Września (1 Października) 1871 r. do d. ,8/30 Września r. b. i czyn
ności niém objęte zatwierdziło, jako też złożone przez Nią za ten czas
rachunki przyjęło i z takowych Dyrekcją pokwitowało.

Warszawa dnia 8/20 Listopada 1872 roku.

Prezes Jan Tadeusz Lubomirski

Członkowie: Jan Bloch

Edward Grabowski

Leopold Kronenberg

Wincenty Majewski

Edward Strausburger

Alexander Temler

Juliusz Wertheim

Zygmunt Wielopolski

WYKAZ SZCZEGÓŁOWY

pożyczek wypłaconych na nieruchomości do dnia
18 (30) Września 1872 roku włącznie.

uchomości w summie.

4,30*4,800id® preniesienia , .. amaioiiíexiq